



## TC Schorndorf 1902 e.V. | Sportwart TCS

Johannesstrasse 66 73614 Schorndorf Telefon Geschäftsstelle: 07181 42600 Telefon Clubhaus: 07181 74272 Fax: 07181 75899

E-Mail: <a href="mailto:info@tc-schorndorf.de">info@tc-schorndorf.de</a>
Internet: <a href="mailto:www.tc-schorndorf.de">www.tc-schorndorf.de</a>



## Ausschreibung 4. Schorndorfer BAMBINI OPEN 2018 Kleinfeld und Midcourt Termin: 29.04.2018

Jugendturnier ohne Ranglisten- und LK-Wertung

Veranstalter: TC Schorndorf 1902 e.V.

Austragungsort: TC Schorndorf 1902 e.V., Johannesstrasse 66 in 73614 Schorndorf

Anzahl der Plätze und Bodenbelag: 12 Plätze mit Sand

Genehmigung: Stefan Böning, Verbandsjugendwart des WTB

Verantwortlich: Eric Geiger, Sportwart TC Schorndorf 1902 e.V.

**Turniertelefon:** 0175 1569693

Turnierlink: mybigpoint

**Termin:** 29.04.2018

Wettbewerbe - Einzel:

Kleinfeld: U7m (Jhg. 2011 und jünger), Kästchenspiele mind. 2 Spiele

U7w (Jhg. 2011 und jünger), Kästchenspiele mind. 2 Spiele

Hinweis: U7 darf nur KF spielen!

U8m (Jhg. 2010 und jünger), Kästchenspiele mind. 2 Spiele

U8w (Jhg. 2010 und jünger), Kästchenspiele mind. 2 Spiele

Midcourt: U9m (Jhg. 2009/2010), Kästchenspiele mind. 2 Spiele

U9w (Jhg. 2009/2010), Kästchenspiele mind. 2 Spiele

U10m (Jhg. 2008 - 2010), Kästchenspiele mind. 2 Spiele

U10w (Jhg. 2008 - 2010), Kästchenspiele mind. 2 Spiele

**Ballmarke:** U7 – U8, 75% druckreduzierte Bälle (Stage 3 rot)

U9 – U10, 50% druckreduzierte Bälle (Stage 2 orange)

Anmeldung: Online-Anmeldung über Turnierlink: mybigpoint

Nenngeld:

*Midcourt:* 15,00 € pro Teilnehmer/-in

Kleinfeld: 10,00 € pro Teilnehmer/-in

(Zahlung nur möglich per Bankeinzug), Rückzahlungen nach der Auslosung entfallen.

Meldeschluss: Donnerstag, 26.04.2018, 23:59 Uhr

Auslosung: Freitag, 27.04.2018 um 19 Uhr in der Geschäftsstelle des TC Schorndorf 1902

e.V., Veröffentlichung auf der Turnierhomepage

Spielbeginn: Sonntag, 29.04.2018 ab 09:00 Uhr

Spieltermine: Die Spieltermine werden ab Freitag, 27.04.2018 ins Internet gestellt und

können auf der Turnierhomepage abgefragt werden.

**Turnierausschuss:** Stefan Böning (Verbandsjugendwart), Andrea Panholzer-Rühle

(Bezirksjugendwartin Bezirk B), Andreas Kaluza (Oberschiedsrichter), Eric Geiger (TCS)

**Oberschiedsrichter:** Andreas Kaluza

Turnierleitung: Eric Geiger (TC Schorndorf 1902 e.V.)

**Turnierarzt:** Kreiskrankenhaus Schorndorf

Presse: Franziska Klodt (TC Schorndorf 1902 e.V.)

Preise: Willkommensgeschenke, Sachpreise, Urkunden und Pokale

Turnierbedingungen: Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler/-innen, die Mitglied eines

Vereins des WTB sind. Der Turnierausschuss behält sich vor, die Bestimmungen

erforderlichenfalls zu ändern, Wettbewerbe wegen ungenügender Beteiligung ausfallen zu

lassen bzw. zusammenzulegen sowie Nennungen zurückzuweisen. Der Turnierausschuss



## TC Schorndorf 1902 e.V. | Sportwart TCS

Johannesstrasse 66 73614 Schorndorf Telefon Geschäftsstelle: 07181 42600 Telefon Clubhaus: 07181 74272 Fax: 07181 75899

E-Mail: <u>info@tc-schorndorf.de</u> Internet: <u>www.tc-schorndorf.de</u>

entscheidet über die Zulassung. Es wird nach den ITF-Tennisregeln, nach der Jugend- und Turnierordnung des DTB, den Vorgaben des WTB für Midcourt und Kleinfeld, den Regeln des DTB für Midcourt und Kleinfeld und den WTB-Richtlinien gespielt. Im Kleinfeld wird auf Zeit (15 Minuten je Begegnung) gespielt. Im Midcourt wird auf zwei verkürzte Gewinnsätze bis vier (Short Sets) nach den Bestimmungen der VR-Talentiade gespielt. Bei 4:4 und bei einem erforderlichen 3. Satz wird ein Tie-Break auf 7 gespielt. Sowohl im Kleinfeld als auch im Midcourt werden Gruppenspiele mit anschließender Hauptrunde im K.O.-System ausgetragen. Der dritte Platz wird jeweils ausgespielt.

Jeder Spieler hat sich so zu verhalten, dass ein fairer Ablauf des Spieles ermöglicht wird und dem Gegner in sportlicher Weise keinerlei Nachteile entstehen.

**Zusätzliche Bestimmungen:** Mit Abgabe der Nennung erkennt jeder Spieler die Bedingungen dieser Ausschreibung an und unterwirft sich den Satzungen und Ordnungen des WTB und DTB. Der jeweilige Erziehungsberechtigte ist verantwortlich für den Gesundheitszustand seines Kindes und die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

**Verschiedenes:** Die Siegerehrung findet am Schluss der Veranstaltung nach gesonderter Ankündigung auf der Tennisanlage in Schorndorf statt.

